



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00058/2016(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.259.682/0001-14 - FA LIMA INFORMATICA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	Unidade	4	R\$ 344,0000	R\$ 1.376,0000

Marca: SEAGATE

Fabricante: SEAGATE

Modelo / Versão: SEAGATE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HD EXTERNO: Capacidade: 1TB; Velocidade: 7200rpm; Conectividade USB 2.0 com transferência de dados rápida, podendo chegar até 480Mb/s; A alimentação do HD é feita através de fonte de alimentação (inclusa); Comprimento do cabo USB: 1,50 m; Plug & play (ligar e usar) ? não é preciso instalar nenhum software; Simplesmente é arrastar e soltar para guardar os arquivos; Gestão de potência incorporada; Design moderno e elegante na cor preto com detalhes em brilhantes; Dispõe de LED indicativo de funcionamento em verde; Possui certificações FCC e CE; Altura: 3,37 cm; Largura: 3,37 cm; Comprimento: 20,7 cm; Peso: 1,02 kg. Fonte de alimentação: Tensão de entrada: 100 ~ 240 V; Frequência de entrada: 50/60 Hz; Tensão de saída: 12 V; Comprimento do cabo de alimentação: 1,70 m. Fonte de alimentação; Cabo USB; Guia rápido de instalação em inglês, espanhol e português; Garantia de 12 meses. Referência HD externo Seagate 1TB, USB 2.0 ST310005EXB101-RK ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

**Total do Fornecedor: R\$ 1.376,0000**

03.655.629/0001-68 - S & K INFORMATICA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	CABO REDE COMPUTADOR	Unidade	12	R\$ 81,4700	R\$ 977,6400

Marca: VKOEM

Fabricante: VKOEM

Modelo / Versão: 23402

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO ADAPTADOR/CONVERSOR HDMI MACHO PARA VGA FÊMEA 30CM - VKOEM Com este cabo será possível conectar um dispositivo digital a um outro analógico, a saída de vídeo deve ser HDMI e a conexão no monitor deve ser VGA; Realiza a conversão automática de sinal digital para sinal analógico; Compatível com: Pc, notebook, tablet, PS3, Xbox, DVD Player, Blu-Ray e outros dispositivos com saída de vídeo em HDMI. Suporte para conexão em monitores com saída VGA, televisores e projetores; Dimensões da Embalagem Peso: 0,040 Kg. Altura: 16 Cm. Largura: 12 Cm. Profundidade: 2 Cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 977,6400**

05.239.149/0001-41 - SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	ALICATE	Unidade	40	R\$ 49,7200	R\$ 1.988,8000

Marca: Eda

Fabricante: Eda

Modelo / Versão: Fe-396

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Alicate de corte diagonal, comprimento 4", cabo emborrachado, mola para abertura para reduzir a fadiga durante a utilização e corte 100% ajustado para garantir a precisão. Garantia mínima de 12 meses."

**Total do Fornecedor: R\$ 1.988,8000**

05.807.475/0001-08 - A. G. M. M. DE ANDRADE - SERVICOS DE INFORMATICA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23	COMPUTADOR - ESTAÇÃO TRABALHO	Unidade	4	R\$ 7.000,0000	R\$ 28.000,0000

Marca: Apple iMac MK142LL/A

Fabricante: Apple iMac MK142LL/A

Modelo / Versão: Apple iMac MK142LL/A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 62084 - Computador iMac modelo MD093BZ/A com as seguintes especificações ou superior: Computador All-in-one com tela de 21,5", retroiluminada por LED com tecnologia IPS, com resolução de 1920 x 1080 e suporte para milhões de cores; processador Intel Core i5 quad core de 2,7GHz, Turbo Boost de até 3,2GHz com 4MB de cache L3; Memória de 8GB (2x4GB) DDR3 de 1600MHz; Disco rígido de 1TB (5400 rpm); placa de vídeo NVIDIA GeForce GT 640M com 512MB de memória GDDR5; com o sistema operacional Mac OS X Leopard acompanhando o equipamento e com licença original. Garantia mínima de um ano Validade da proposta 60 dias.

29	FORNTE ALIMENTAÇÃO IMPRESSORA	Unidade	300	R\$ 90,0000	R\$ 27.000,0000
----	-------------------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: PIXXO PL-200RNF00 20

Fabricante: PIXXO PL-200RNF00 200w

Modelo / Versão: PIXXO PL-200RNF00 200w

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 62831 - Fonte de alimentação para computador Desktop Mini-ATX Padrão Micro-SFX, com as seguintes especificações ou superior: Bivolt; potência: 200 W reais; para uso em gabinete slim; com as seguintes medidas: largura 12,5 centímetros, altura 6,5 centímetros, comprimento 10,0 centímetros; conector de alimentação da placa-mãe: 20+4+4 pinos; com cooler; com duas alimentações para dispositivos SATA e duas alimentações para dispositivos IDE; garantia de 01 ano. Validade da proposta 60 dias.

44	LÂMPADA REFLETORA	Unidade	10	R\$ 510,0000	R\$ 5.100,0000
----	-------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: OPTOMA BL-FP230D

Fabricante: OPTOMA BL-FP230D

Modelo / Versão: OPTOMA BL-FP230D

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 65557 - Lâmpada original completa Sp.8eg01gc01 para projetores multimídia Optoma TW615-3d. Peça de reposição. Validade da proposta 60 dias.

56	PROJETOR MULTIMÍDIA	Unidade	2	R\$ 7.400,0000	R\$ 14.800,0000
----	---------------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: BENQ SX920

Fabricante: BENQ SX920

Modelo / Versão: BENQ SX920

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 45851 - Projetor Multimídia, resolução XGA (1024 x 768) ,luminosidade 5000 ANSI lumens; conectividade VGA,LANRJ45, SVideo, Serial RS-232, HDMI; Contraste 1000:1; Lampada 275W UHE; Distância de projeção: 30" a 300". Validade da proposta 60 dias.

64	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	Unidade	42	R\$ 120,0000	R\$ 5.040,0000
----	---	---------	----	--------------	----------------

Marca: LOGITECH C270

Fabricante: LOGITECH C270

Modelo / Versão: LOGITECH C270

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 66757 - Web Cam com as seguintes especificações ou superior: Vídeo HD de 720p, grava vídeo de alta qualidade em até 30fps, foco automático, lente de elemento de vidro de alta precisão permitindo captar mais pessoas e ambientes, widescreen, permite formato 16:9 oferecendo gravação de vídeo cinematográfica, tecnologia ClearFrame que resulta vídeos nítidos e detalhado mesmo em ambiente com pouca luz (visão noturna), tecnologia TrueColor com rastreamento de rosto, rotação de 360° (gira em ambas as direções), microfone de banda larga embutido para gravação de som, anula ruídos e capta automaticamente a sua voz, com botão de chamadas de Windows Live, acompanhado do software LifeCam, em estrutura de alumínio e desing compacto, base ajustável para monitores e notebook, com conexão USB 2.0 ou superior na cor preta. Garantia mínima de 01 ano. Referência: Marca Microsoft, modelo H5D-00013 LifeCam Cinema ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário). Validade da proposta 60 dias.

**Total do Fornecedor: R\$ 79.940,0000**

07.806.993/0001-32 - AFRICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA INFO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
63	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	20	R\$ 590,0000	R\$ 11.800,0000

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: TONER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 63171 - Toner preto de alto rendimento, novo, compatível com o código HP 312X (CF380X), para impressora HP color LaserJet Pro MFP M476dw.

**Total do Fornecedor: R\$ 11.800,0000**

08.834.272/0001-07 - EDSON CARDOSO ROCHA INFORMATICA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	SOFTWARE	Unidade	2	R\$ 1.250,0000	R\$ 2.500,0000

Marca: Adobe

Fabricante: Adobe

Modelo / Versão: Photoshop / CC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adobe Photoshop CS6 13 Multiplataforma Full 1. A Adobe não comercializa mais o Adobe Photoshop CS6. Em substituição oferecemos o produto abaixo, que é uma subscrição na linha educacional por 1 ano. Produto ofertado: Photoshop CC ALL Multiple Platforms Multi Languages Licensing Subscription Education Device license Level 1 1 - 49 1 Ano PN: 65231161BB01A12

Total do Fornecedor: R\$ 2.500,0000

10.278.886/0001-93 - DAMASO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	GRAVADOR E REPRODUTOR DE SOM	Unidade	2	R\$ 342,2400	R\$ 684,4800

Marca: multilaser

Fabricante: multilaser

Modelo / Versão: sp118

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de som para computador PC padrão 2.1 com as seguintes especificações ou superior: Som estéreo H-Fi; composto de 01 subwoofer e 02 caixas acústicas (01 subwoofer 5" + 02 Satélites FullRange 3"); Potência total do conjunto: 28W RMS (+ 10% THD); Impedância mínima do subwoofer: 4 Ohm; Impedância mínima das caixas acústicas (satélites): 4 Ohm; Controle de graves e agudos; Conector P2 dde 35 mm; Conector RCA; Protegido magneticamente contra interferências; Voltagem: bivolt 110/220V; Acompanhando cabo de alimentação, cabo de áudio 3,5 mm e manuais.

17	GRAVADOR E REPRODUTOR DE SOM	Unidade	60	R\$ 389,0000	R\$ 23.340,0000
----	------------------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: multilaser

Fabricante: multilaser

Modelo / Versão: sp118

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de som para microcomputador com as seguintes configurações ou superior: composto de um subwoofer e duas caixas satélite; com painel de controle; funções no aparelho: ON/OFF, volume, regulagem de grave, função mudo; configuração 2.1; número de entradas p2: 01; potência mínima real de 30W RMS; entrada de áudio analógico: DVD e Aux; compatível com DVD Player, PCs, MP3, Ipods, Iphone, MP3, MP4, CD Player, cartão SD, PEN DRIVE dentre outros; com saída para fone de ouvido; estrutura Subwoofer em madeira, restante das estruturas em madeira e plástico; com proteção magnética. Acompanhado de cabo p2 e manuais. Alimentação: 110v ou bivolt. Garantia de 01 ano

19	CANETA - INDICADOR	Unidade	16	R\$ 68,3999	R\$ 1.094,3984
----	--------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: mymax

Fabricante: mymax

Modelo / Versão: manl2268

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Laser Pointer - c/ controle Remoto + receptor USB. Apontador de slides com laser em formato de caneta com controle remoto para computador; Consiste em duas partes: transmissor (caneta) e receptor USB; Controla slides e páginas (funções Page Down e Page Up do teclado); Para Windows 98/2000/ME/XP/Vista, Linux, Mac OS; Controle com alcance de 6 metros e laser com alcance de 200m. Sistemas Operacionais compatíveis: Windows 98SE/ME/2000/XP/Vista, Mac OS e Linux; Plugue compatível: USB 1.1 e USB 2.0; Tensão de funcionamento: 4,5 - 5,5V (alimentado pela porta USB)

Total do Fornecedor: R\$ 25.118,8784

10.335.363/0001-31 - PUHL INFORMATICA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
55	PLACA MÃE	Unidade	60	R\$ 315,0000	R\$ 18.900,0000

Marca: ASUS

Fabricante: ASUS

Modelo / Versão: H61M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa mãe para processador Intel Core i3, i5 e i7, com as seguintes especificações ou superior: Socket LGA1155; quatro slots 4 x 240 pin de memória RAM, DDR3 1600, 1333 e 1066 MHz; suportando até 32 GB de memória; canal suportado dual channel; uma interface de rede ethernet gigabit (100/1000); com dispositivo de áudio onboard de 8 canais; com uma porta D-Sub + DVI; um slot PCI Express x16; um slot PCI Express 2.0x16; cinco slots SATA 3Gb/s; um slot SATA 6Gb/s; portas traseiras: 1 (um) x PS2 para teclado/mouse, 1 (um) x D-Sub + DVI, 1 (um) x HDMI, 4 x USB 2.0, 2 x USB 3.0 e 3 x portas de áudio; conectores internos: 1 (um) x 24-pinos ATX, 1 (um) x 4 pin ATX 12V, 1 (um) x conector de ventoinha CPU, 1 (um) x conector de ventilador, 1 (um) x conector de painel central, 1 (um) x conector de áudio de painel, 1 (um) x S/PDIF Out header. Acompanhado de manual e CD de drivers. Garantia mínima de um ano. Referência: Marca Gigabyte, modelo GA-B75M-D3H ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 ? Plenário).

Total do Fornecedor: R\$ 18.900,0000

10.599.618/0001-73 - W C A INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS ADESIVAS LTDA -

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	RIBBON	Unidade	20	R\$ 28,6999	R\$ 573,9980

Marca: mastercop

Fabricante: Mastercop

Modelo / Versão: 100x74

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita ribbon de resina preto R300, de 100mm x 74m, diâmetro do tubete de 12,7mm, para impressoras Zebra e TSC TTP-244CE. Prazo de entrega e pagamento conforme edital.

Total do Fornecedor: R\$ 573,9980

10.843.769/0001-25 - ALINE ARANTES PEREIRA VILELA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	MALETA FERRAMENTAS	Jogo	20	R\$ 217,4000	R\$ 4.348,0000

Marca: stanley

Fabricante: stanley

Modelo / Versão: stanley

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 66809 - Jogo de ferramentas com as seguintes especificações ou superior: Contendo 39 peças, sendo: 05 Chaves de fenda: 1/8 "x3", 3/16 "x4", 1/4 "x1.5", 1/4 "x4" e 5/16 "x8" 05 Chaves Philips: PH0x3", PH1x4", PH2x1.5", PH2x4" e PH3x6" 03 Chaves de fenda de precisão: 2.5x50mm, 3x50mm e 3.5x50mm; 03 Chaves philips de precisão: PH00x50mm, PH0x50mm e PH1x50mm; 01 Adaptador magnético com cabo; 1 chave porta-bits; 06 Bits torx: T10, T15, T20, T25, T30 e T40; 06 Bits hexagonais: 2, 3, 4, 5, 5.5 e 6 mm; 03 Bits pozidriv: #1, #2 e #3; 03 Bits philips: PH1, PH2 e PH3; 01 Magnetizador ? Desmagnetizador; 01 Alicata meia cana: 6" 01 Alicata universal: 6" 01 Bolsa de nylon para acondicionar as ferramentas. Pontas magnéticas, haste em cromo vanádio; acabamento acetinado com ponta preta magnética; Cabo ergonômico. Garantia de 01 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 4.348,0000

10.986.234/0001-03 - TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	PILHA	Unidade	12	R\$ 71,0000	R\$ 852,0000

Marca: MOX

Fabricante: MOX

Modelo / Versão: CP61

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARREGADOR DE PILHAS: Função "Auto Stop" (desliga automaticamente quando a carga está completa), bivolt automático, 500 mAh de potência, carrega 4 pilhas AA ou 4 AAA entre 2 e 4 horas. Embalagem de blister com 4 pilhas AA de 2700 mAh.

22	DISCO COMPACTO - CD/DVD	TUBO 50,00 UN	24	R\$ 40,0000	R\$ 960,0000
----	-------------------------	---------------	----	-------------	--------------

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: CD-R

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CD gravável (CD-R), capacidade 700 MB, 80 minutos, tubo com 50 mídias

26	ENVELOPE	Unidade	1000	R\$ 0,1500	R\$ 150,0000
----	----------	---------	------	------------	--------------

Marca: MEDIATECH

Fabricante: MEDIATECH

Modelo / Versão: ENVELOPE PAPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope de papel branco para CD/DVD, com visor transparente

51	PILHA	CONJUNTO	12	R\$ 19,7700	R\$ 237,2400
----	-------	----------	----	-------------	--------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: AAA 1000MAH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilhas recarregáveis AAA Ni MH 1000 mAh c/ 4 unidades. Capacidade da bateria 1000 mAh. Tipo de bateria: níquel hidreto metálico AAA. Tensão da bateria 1,2 V. Composição química: Níquel hidreto metálico. Metais pesados Sem Cd, Sem Hg. Material de embalagem Carton, PET. Tipo da embalagem Blister em concha. Tempo de armazenamento 2 anos. Conjunto com 04 unidades.

Total do Fornecedor: R\$ 2.199,2400

13.383.196/0001-92 - MARCELO DE ARAUJO VIANNA SOARES - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
57	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	30	R\$ 579,0000	R\$ 17.370,0000

Marca: HP-BRASIL ORIGINAL

Fabricante: HP

Modelo / Versão: CE314A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tambor de imagem LaserJet HP 126A (CE314A). Marca: HP-BRASIL original; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Garantia dos produtos: 01 (um) ano, Validade dos produtos: 12 (doze) meses.

58	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	12	R\$ 849,0000	R\$ 10.188,0000
----	------------------------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: SAMSUNG ORIGINAL

Fabricante: SAMSUNG

Modelo / Versão: MLT-R309

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tambor de imagem para impressora ML-551x e 651x series, com capacidade para 80.000 páginas referência MLT-R309. Marca: SAMSUNG original; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Garantia dos produtos: 01 (um) ano, Validade dos produtos: 12 (doze) meses.

Total do Fornecedor: R\$ 27.558,0000

15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	CABO EXTENSOR	Unidade	14	R\$ 8,1200	R\$ 113,6800

Marca: Quality

Fabricante: Quality

Modelo / Versão: Quality

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de áudio P2 macho ? 2 RCA Macho (estéreo) ? 1,8m.

24	CONVERSOR VÍDEO	Unidade	8	R\$ 60,4800	R\$ 483,8400
----	-----------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Quality

Fabricante: Quality

Modelo / Versão: Quality

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor HMDI-VGA + áudio.

Total do Fornecedor: R\$ 597,5200

16.701.048/0001-67 - ONIX DO BRASIL EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	20	R\$ 789,0000	R\$ 15.780,0000

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: RM1-8054-000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fusor 110V RM1-8054-000 para impressora HP Color LaserJet Pro 400 M451.

42	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	30	R\$ 871,0000	R\$ 26.130,0000
----	------------------------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: RM1-4852-000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit transferência RM1-4852-000 para impressora HP Color LaserJet Pro 400 M451 e M475.

43	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	30	R\$ 771,0000	R\$ 23.130,0000
----	------------------------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: RM1-7274-000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit transferência RM1-7274-000 para impressora HP Color LaserJet Pro 100 M175 e Pro 200 M275.

Total do Fornecedor: R\$ 65.040,0000

16.911.267/0001-70 - PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	PRESILHA	Unidade	20	R\$ 9,5800	R\$ 191,6000

Marca: HELLERMAN

Fabricante: HELLERMAN

Modelo / Versão: HELLERMAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira de nylon branca, auto-travante, 3,6mm X 200mm, embalagem com 100 unidades.

Total do Fornecedor: R\$ 191,6000

19.119.796/0001-24 - BECAPE PERIFERICOS E MANUTENCAO DE COMPUTADORES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	48	R\$ 499,0000	R\$ 23.952,0000

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: CX410de

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de toner preto de alto rendimento, original, com capacidade de 4.000 cópias, código 808HK, para impressora Lexmark CX410de.

30	FORNE ALIMENTAÇÃO IMPRESSORA	Unidade	340	R\$ 94,0000	R\$ 31.960,0000
----	------------------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: COLETEK

Fabricante: COLETEK

Modelo / Versão: SFX 250

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fonte de alimentação para computador Desktop Mini-ITX tfx-pfc-full range, com as seguintes especificações ou superior: Bivolt; potência: 200 W nominais, 150W reais; para uso em gabinete slim; com as seguintes medidas: 175 mm x 85 mm x 64 mm; conector de alimentação da placa-mãe: 20+4+4 pinos; com cooler; com duas alimentações para dispositivos SATA, duas alimentações para dispositivos IDE e uma alimentação para floppy drive (disquete); garantia de 01 ano. Marca/Modelo Referência: IMBP 200 STFX ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

Total do Fornecedor: R\$ 55.912,0000

20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	2	R\$ 213,8000	R\$ 427,6000

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: C4813A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabeçote de impressão em amarelo, novo, compatível com o código C4813A, para impressora HP Business InkJet 1000 / 1100 / 1200N , HP Color Inkjet CP 1700. . Entrega: Até 30 (trinta) dias; Validade/Garantia: 12 (doze) meses Conforme Edital; Validade da proposta 60 (sessenta) dias; Procedência Nacional. No preço proposto estão incluídas todas as despesas concernentes ao fornecimento, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste certame.Concordamos e aceitamos todas as normas e exigências do Edital e seus anexos.

7	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	2	R\$ 214,5000	R\$ 429,0000
---	------------------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: C4811A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabeçote de impressão em ciano, novo, compatível com o código C4811A, para impressora HP Business InkJet 1000 / 1100 / 1200N , HP Color Inkjet CP 1700. . Entrega: Até 30 (trinta) dias; Validade/Garantia: 12 (doze) meses Conforme Edital; Validade da proposta 60 (sessenta) dias; Procedência Nacional. No preço proposto estão incluídas todas as despesas concernentes ao fornecimento, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste certame.Concordamos e aceitamos todas as normas e exigências do Edital e seus anexos.

8	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	2	R\$ 214,8000	R\$ 429,6000
---	------------------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: C4812A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabeçote de impressão em magenta, novo, compatível com o código C4812A, para impressora HP Business InkJet 1000 / 1100 / 1200N , HP Color Inkjet CP 1700. . Entrega: Até 30 (trinta) dias; Validade/Garantia: 12 (doze) meses Conforme Edital; Validade da proposta 60 (sessenta) dias; Procedência Nacional. No preço proposto estão incluídas todas as despesas concernentes ao fornecimento, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste certame.Concordamos e aceitamos todas as normas e exigências do Edital e seus anexos.

9	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	2	R\$ 213,8000	R\$ 427,6000
---	------------------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: C4810A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabeçote de impressão em preto, novo, compatível c/ o cód. C4810A, para impressora HP Business InkJet 1000 / 1100 / 1200N , HP Color Inkjet CP 1700. . Entrega: Até 30 (trinta) dias; Validade/Garantia: 12 (doze) meses Conforme Edital; Validade da proposta 60 (sessenta) dias; Procedência Nacional. No preço proposto estão incluídas todas as despesas concernentes ao fornecimento, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste certame.Concordamos e aceitamos todas as normas e exigências do Edital e seus anexos.

Total do Fornecedor: R\$ 1.713,8000

22.801.116/0001-62 - INFRACOMIX COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI -

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48	BATERIA - COMPUTADOR	Unidade	4	R\$ 7.560,0000	R\$ 30.240,0000

Marca: TS SHARA

Fabricante: TS SHARA

Modelo / Versão: TS SYAL 5000VA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nobreak 5.0 KVA, com as seguintes especificações: Fornece energia sem interrupção (tempo de transferência ZERO); Saída senoidal pura, saída isolada, saída estabilizada, saída bivolt; Alimentação Entrada Bivolt Automática: tensão de entrada 120/220V com seleção automática para modelos de até 3KVA. Acima de 5KVA, a

tensão de alimentação é 220V; Saída Bivolt: Tensão de saída selecionável em 120V ou 220V para todos os modelos até 3KVA. Acima 5KVA, a tensão de saída é 115/230 com TAP Central; Expansão fácil de autonomia, de acordo com a necessidade do usuário, mesmo com o No-Break ligado. A expansão pode ser feita sem redução na potência do No-break. Os módulos de expansão permitem engates rápidos e possuem outro conector para expansão de novo módulo de expansão; Fator de potência adequado às cargas de informática; Baterias seladas que não emitem gases nocivos; Proteção para FAX/Modem; Proteção para Placa de Rede; Auto-teste automático do No-Break e das Baterias, evitando paradas imprevistas; Protegido contra curto-circuito; Partida por baterias, permite que o equipamento seja ligado mesmo durante a falta de energia. Potência: 5000 VA / 3500 W; Plugues e tomadas: Alimentação de entrada: plugue quadripolar, padrão industrial, Plugues e tomadas: Tomadas de saída: 6 tomadas padrão NBR14136 - 10A e 1 tomada quadripolar, padrão industrial; Acompanham o equipamento um plugue e uma tomada quadripolar para maior comodidade na instalação. O limite de corrente da tomada padrão NBR14136 é 10A. Cada tomada pode fornecer 1200VA em 120V e 2200VA em 220V, não ultrapassando a potência máxima do no-break de 5000VA. Dissipação de calor: 1195 BTU/hora. Dimensões (L x A x P): 270 x 470 x 690 mm. Tensão de alimentação: 220V; Variação na tensão de entrada: ± 15%; Frequência: 60 Hz ± 5% (opcionalmente 50Hz); Corrente de entrada: 22,7A; Proteção contra sobretensão: Proteção provocada por surtos de até 6500A e 300J, atenuando as sobretensões e desacoplando para o aterramento. Surto superiores a estes valores não são cobertos pela garantia. Tensão de saída: 115V/230V com tap central. Regulação estática da tensão de saída: ± 5% - Regulação dinâmica da tensão de saída: Inferior a 3% para degrau de carga de 50% com tempo de recuperação a 5% em até 2 ciclos. Distorção harmônica: 5% máxima, para carga linear; Frequência de saída: A frequência de saída é 60Hz, podendo ser fornecido opcionalmente para 50Hz. Proteção contra curto-circuito: Proteção contra curto circuito na saída por disjuntor termomagnético e limite de corrente eletrônico. Na ocorrência do curto circuito não há queima de componentes, inclusive fusível. Rendimento a plena carga: Rendimento maior ou igual a 90%, com potência nominal de saída. CARACTERÍSTICAS DAS BATERIAS: Tipo: Seladas reguladas por válvula ou baterias livres de manutenção quando utilizadas em local ventilado. Autoteste do nobreak e das baterias: Teste automático do no-break e das baterias que informa preventivamente que a bateria está próxima do fim de vida. Realizado semanalmente em dia e hora programados ou solicitado manualmente a qualquer tempo. Testes automáticos: Testa automaticamente o no-break e as baterias em dia da semana e hora programáveis. O autoteste informa preventivamente que a bateria está próxima do fim de vida. Partida por baterias: Pode ser ligado durante a falta de energia através das baterias. Proteção contra descarga total das baterias: Proteção das baterias contra descarga total com sinalização preventiva antes do desligamento do no-break. Corrente de recarga: 2,8 A. Incluído banco de baterias GEX5012 e placa WBRC de monitoramento. Marca/Modelo: Engetron SEN5000C-D Senoidal Linha Compacta ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

**Total do Fornecedor: R\$ 30.240,000**

**Valor Global da Ata: R\$ 330.975,4764**

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)